I  consoli del Comune decretano che i cittadini genovesi vassalli di 
una signoria forestiera non possano ricoprire alcun ufficio pubblico in 
Genova.

C o p i a  autentica [B ], Vetustior, c. 16 r., dal registro del XII secolo; c o p i a  
autentica [B ’], Duplicatum, c. 4 r., dalla stessa fonte; c o p i a  autentica [C ], Set
timo, c. 16 r ,  da B; c o p i a  semplice [D ], Liber A, c. 16 r., da C.

Per l’autentica di B’ v. n. 1.
C è così autenticata: « (S.T.) Ego Guillelmus de Sancto Georgio, sacri Imperii 

notarius, transscripsi et exemplificavi ut supra cum nominibus testatorum de registro 
et auctentico comunis Ianue scripto manu Guillelmi de Columba notarii, translato 
et exemplificato manu magistri Nicolosi de Sancto Laurentio notarii, nichil addito 
vel diminuto nisi forte littera, sillaba, titulo seu puncto, de mandato domini Guidoti 
de Rodobio, potestatis Ianue, testibus infrascriptis Rubeo de Orto, magistro Alberto 
de Casali et Ianuino Osbergerio, scribis comunis Ianue, millesimo ducentesimo 
l x ° v i i , die vili novembris, xe indictionis ».

E d i z i o n e :  C a f f a r o  (1828), p. 88; Liber iurium, I, n. 100; Codice diplo
matico, I, n. 144.

R e g e s t o :  L is c i a n d r e l l i , n. 26.

Laus de vassallis.

Consules Ido Gontardus, Ogerius Guidonis, Guiscardus et Guillel
mus Lusius lau[daverunt in publico ] parlamento quod si quis Ianuensis 
fuerit vassallus alicuius summe persone aut alicuius potestatis [ita abso
lute quod] non exceptaverit honorem comunis Ianue, dehinc non possit 
esse per aliquam constitutionem in aliquo publico officiia huius urbis 
Ianue. Hanc vero laudem ideo prefati consules fecerunt quod multis 
rerum argumentis [perspicaciter] cognoverunt esse honorem et utilita
tem huius civitatis. Anno M °c°XLV b, mense februarii, indictione vna.
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(S.T.) Ego Guilielmus de Columba notarius, per preceptoc supra- 
scriptorum consulum, subscripsi.

($1 Ego W  (illelmus) Lusius subscripsi.

(S.T.) Ego magister Nicolaus de Sancto Laurentio, sacri palacii no
tarius, transcripsi et exemplificavi hec ut supra ex autentico scripto manu 
Guillelmi de Columba notarii cum nominibus testatorum, nichil addito 
vel dempto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu [puncto] plus minusve 
aut causa abreviationis litterarum, sententia in aliquo non mutata nec 
viciata, precepto tamen domini Henrici Conf[alonerii, potestatis] Ianue, 
m°cc°liix0, indictione xi, die prima octubris, presentibus testibus Rufino 
de Ast iudice, Oberto [de Langasco, scri]ba comunis, et Nicolao de 
Porta notario, in quorum presentia statuit et laudavit quod hoc eandem 
vim et forciam habeat cum origi[nali].